Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ладушки»

ПРИКАЗ

  от  28.12.2022 г.                                                                                                № 58/
                                                         с.Угловское

Об итогах конкурса для детей и родителей  «Ёлочная игрушка»
 С целью  выявления новых идей создания новогодней елочной игрушки путем совместного  сотворчества детей и родителей,  в  соответствии с годовым планом работы МБДОУ детский сад «Ладушки»  был проведён конкурс для детей и родителей  «Ёлочная игрушка» с 16  по 26 декабря  2022 года. Родители совместно с детьми приняли в конкурсе самое активное участие. На конкурс было представлено 73 елочных игрушек.  Филиалы нашего детского сада тоже приняли активное участие в конкурсе: семьи воспитанников представили 31 елочную игрушку.  Участники конкурса проявили творчество и фантазию: игрушки были изготовлены из различных материалов: лампочки, картон, ткань, пряжа и др. Ёлочные игрушки оценивались жюри в составе: Казакова М.А., директор Угловской ДШИ; Башегурова Н.С., старший воспитатель  МКДОУ детский сад «Ласточка»; Хорина Т.А., музыкальный руководитель МКДОУ детский сад «Ласточка», по следующим критериям:

· соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать их в украшении новогодней елки в помещении;

· оригинальность художественного дизайна;

· качество и прочность исполнения;

· оригинальность изделия;

· эстетичность оформления работы;

· оригинальность выбранного материала;

· авторская идея.

Работы, которые набрали больше 100 баллов получили призовые места в конкурсе. Игрушки, которые набрали менее 100 баллов, были распределены по местам в номинациях:

· «Игрушка – символ Нового 2023 года»
· «Новогодний персонаж»
· «Оригинальная ёлочная игрушка».
Некоторые семьи представили на конкурс по несколько работ, призовые места присуждались только одной игрушке (лучшей).
На основании вышеизложенного

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  конкурса «Ёлочная игрушка» (приложение 1)
2. Наградить победителей и призёров грамотами МБДОУ детский сад «Ладушки».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Грязнову Т.П.
[image: image1.png]

Заведующий МБДОУ

детский сад «Ладушки»   _________________ О.В.Панкова
Приложение 1

к приказу от 28.12.2022 № 58/1
Список  победителей и призёров конкурса
«Ёлочная игрушка»
	№ п/п
	Ф.И. ребёнка
	Группа
	Место

	1
	Семья Бойко Алисы
	средняя
	1

	2
	Семья Аубакировой Карины
	младшая
	2

	3
	Семья Кулешова Миши
	младшая
	3

	4
	Семья Бадеевой Маши
	средняя
	3

	Номинация «Игрушка-символ Нового года»

	5
	Семья Вилязова Влада
	младшая
	1

	6
	Семья Мартынова Димы
	старшая
	1

	7
	Семья Корнеевой Маши
	средняя
	1

	8
	Семья Котковой Анны
	детский сад «Колосок»
	1

	9
	Семья Ушакова Ярослава
	детский сад «Теремок»
	1

	10
	Семья Анпилоговой Вари
	детский сад «Колобок»
	1

	11
	Семья Вопиловской Вероники
	младшая
	2

	12
	Семья Белова Бориса
	средняя
	2

	13
	Семья Марьина Саши
	детский сад «Колобок»
	2

	14
	Семья Якушевой Любы
	детский сад «Колобок»
	2

	15
	Семья Полянской Кати
	детский сад «Колосок»
	2

	16
	Семья Пешкова Павла
	Вторая группа раннего возраста
	3

	17
	Семья Муравьёвой Ульяны
	детский сад «Колосок»
	3

	18
	Семья Бабаевой Дианы
	детский сад «Колобок»
	3

	19
	Семья Колмогоровой Вики
	детский сад «Колобок»
	3

	Номинация «Новогодний персонаж»

	20
	Семья Крутиковой Василисы
	подготовительная
	1

	21
	Семья Досман Дамира
	детский сад «Теремок»
	1

	22
	Семья Рябова Влада
	детский сад «Колосок»
	1

	23
	Семья Колесниковой Полины
	Вторая группа раннего возраста
	1

	24
	Семья Осовского Романа
	средняя
	2

	25
	Семья Чепуренко Кристины
	Вторая группа раннего возраста
	2

	26
	Семья Свиридова Дмитрия
	младшая
	2

	27
	Семья Кравченко Валерии
	средняя
	2

	28
	Семья Зубковой Светы
	старшая
	2

	29
	Семья Вопиловского Даниила
	средняя
	2

	30
	Семья Леонова Матвея
	средняя
	3

	31
	Семья Джафаровой Амели
	средняя
	3

	32
	Семья Голубевой Евы
	младшая
	3

	33
	Семья Чернышова Демида
	средняя
	3

	34
	Семья Шамшундиновой Алисы
	детский сад «Колобок»
	3

	35
	Семья Казакбаевой Карины
	подготовительная
	3

	Номинация «Оригинальная ёлочная игрушка »

	36
	Семья Шамшундиновой Ульяны
	детский сад «Колобок»
	1

	37
	Семья Лысенко Романа
	средняя
	1

	38
	Семья Москвиной Лизы
	детский сад «Тополёк»
	1

	39
	Семья Анакиной Ирины
	детский сад «Тополёк»
	1

	40
	Семья Луценко Алексея
	средняя
	1

	41
	Семья Кириченко Миланы
	старшая
	1

	42
	Семья Паниной Жени
	Вторая группа раннего возраста
	1

	43
	Семья Шака Василисы
	средняя
	2

	44
	Семья Шукаловского Вадима
	детский сад «Колобок»
	2

	45
	Семья Мамажоновой Умиды
	детский сад «Теремок»
	2

	46
	Семья Боровика Влада
	Вторая группа раннего возраста
	2

	47
	Семья Кутового Ярослава
	подготовительная
	2

	48
	Семья Евтушенко Виктории
	средняя
	3

	49
	Семья Дусаевой Регины
	1 группа раннего возраста
	3

	50
	Семья Игнашкина Ивана
	детский сад «Теремок»
	3

	51
	Семья Горских Дианы
	средняя
	3

	52
	Семья Кадель Тимофея
	2 группа раннего возраста
	3

	53
	Семья Регуш Лии
	подготовительная
	3

	54
	Семья Гаврилова Вовы
	детский сад «Теремок»
	3

	55
	Семья Вельмискина Артёма
	детский сад «Тополёк»
	3

	56
	Семья Хаустова Захарова
	 детский сад «Колосок»
	3

	57
	Семья Спасенковой Златы
	детский сад «Колосок»
	3

	58
	Семья Сенокосовой Дианы
	детский сад «Колобок»
	3

	59
	Семья Демченко Егора
	средняя
	3

	60
	Семья Кашапова Тимура
	младшая
	3